ДОГОВОР  № 001/2021-В
на выполнение работ
п. Рефтинский                                                                                                                     «__» ________ 2021 года

          Муниципальное Унитарное Объединенное Предприятие «Рефтинское» городского округа Рефтинский в лице директора Цыпкина Владимира Николаевича, действующего  на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
         Иванов Иван Иванович, паспорт серия номер, выданный, дата выдачи , именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
      1.1. Исполнитель обязуется выполнить собственными силами и средствами по заданию Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить работы: врезка в приемный колодец централизованной системы водоотведения по адресу: пгт. Рефтинский ул. Гагарина д. 33 (далее – Работа) и сдать результат Работ Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить результат Работ в порядке, установленном в Договоре.
[bookmark: _GoBack]     1.2. Работа, предусмотренная пунктом 1.1 настоящего Договора, должна быть выполнена в соответствии с установленным Перечнем работ, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
     1.3. Срок выполнения работ по настоящему Договору: с момента предварительной оплаты в течение 5 (пяти) рабочих дней. Исполнитель имеет право выполнить ее досрочно. Работа считается выполненной с момента подписания акта выполненных работ уполномоченными представителями Заказчика  и Исполнителя.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Выполнить Работу, являющуюся предметом настоящего Договора (п.1.1) с надлежащим качеством, в объеме и сроки, предусмотренные настоящим Договором и сдать ее результат Заказчику.
2.1.2. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе выполнения Работы Исполнитель допустил отступление от условия настоящего Договора, ухудшившее качество Работы, в течение месяца.
2.1.3. Работа, выполнение которой является обязанностью Исполнителя, выполняется из его материалов, его силами и средствами. В процессе производства работ Исполнителем должны использоваться материалы, сертифицированные на территории Российской Федерации и необходимые для выполнения Работ, а также оборудование, комплектующие изделия.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Самостоятельно определять способы выполнения Работы, не нарушая при этом обязательств, принятых по условиям настоящего Договора.
2.2.2. При возникновении обстоятельств, которые препятствуют (могут препятствовать) своевременному и качественному выполнению Работы и не зависят от Исполнителя, приостановить выполнение Работы до устранения указанных обстоятельств, о чем известить Заказчика в любой доступной форме. Возникновение указанных обстоятельств должно подтверждаться соответствующим актом или другими документами, подтверждающими возникновение определенной (конкретной) ситуации.
2.2.3. Требовать надлежащего исполнения Заказчиком его обязанностей, предусмотренных настоящим Договором.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Принять результат Работы в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.3.2. Оплатить Работу в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
2.3.3. Производить земляные работы в соответствии с ордером и разрешением на производство земляных работ в МКУ «Управление заказчика» городского округа Рефтинский (пгт. Рефтинский ул. Гагарина д. 10, кабинет 304). Произвести благоустройство территории в срок, указанный в разрешении на производство земляных работ.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Контролировать ход и качество выполнения Работы Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность;
2.4.2. Требовать надлежащего исполнения Исполнителем его обязанностей, предусмотренных настоящим Договором.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
       3.1. Стоимость Работы, являющейся предметом настоящего Договора, определяется в соответствии с Постановлением Главы городского округа Рефтинский № 502 от 03.08.2021 года «О внесении изменений в Постановление главы городского округа Рефтинский от 16.09.2019 года № 630 «Об утверждении Перечня платных работ и услуг, оказываемых Муниципальным Унитарным Объединенным Предприятием «Рефтинское» городского округа Рефтинский, и их стоимости» и составляет 6 795 (Шесть тысяч семьсот девяносто пять) руб. 00 коп,  в том числе  НДС 20 % - 1 132,50 рублей.
       3.2. Установленная настоящим Договором стоимость выполненной Работы является неизменной на протяжении действия настоящего Договора и изменению не подлежит.
       3.3. Оплата Работы, производится на условиях 100 % предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо путем оплаты в кассы МУ ОП «Рефтинское», расположенные по адресам: ул. Гагарина, 16, ул. Молодежная, 38 в течение 5 календарных дней с момента подписания настоящего договора.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
      4.1. Настоящий Договор вступает в действие с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по Договору.
      4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон, или одной из Сторон в случае нарушения условий Договора другой Стороной.
5. ПРИЕМКА РАБОТ
       5.1. При завершении Работ, предусмотренных п. 1.1. настоящего Договора, Исполнителем совместно с представителем Заказчика оформляется акт выполненных работ и акт разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности.
       5.2.  В случае мотивированного отказа Заказчика от подписания акта выполненных работ по причинам недоработок или некачественного выполнения работ, допущенных Исполнителем, Сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.
       5.3. Заказчик приступает к приемке выполненных работ в течение 3 (трех) дней после получения сообщения Исполнителя об их готовности к сдаче. Срок предоставления Заказчиком мотивированного отказа от подписания Акта выполненных работ 5 (пять) рабочих дней после получения от Исполнителя Акта.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН
       6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения любой из Сторон принятых на себя обязательств по настоящему Договору, ответственность  наступает в порядке, в сроки и на условиях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
       6.2. Гарантийный срок на Результат Работ устанавливаются 12 (двенадцать) месяцев с даты подписания Сторонами Акта приемки выполненных работ.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
        7.1. В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами в связи с заключением, исполнением, изменением, расторжением настоящего Договора, Стороны принимают меры для разрешения их путем переговоров.
        7.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров, они  подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Свердловской области.
        7.3. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему Договору должны быть рассмотрены сторонами в течение 10 рабочих дней с момента получения претензии.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.2. Условия настоящего Договора имеют одинаковую юридическую силу для Сторон и могут быть изменены только по взаимному согласию с обязательным составлением письменного документа. Письменный документ с изменениями и дополнениями составляется в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, и является неотъемлемой частью настоящего Договора.
8.3. Стороны устанавливают, что все дополнения и изменения, внесенные в настоящий Договор в одностороннем порядке, не имеют юридической силы.
8.4. По всем вопросам, вытекающим из настоящего Договора  и неурегулированным им, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
8.5. В случае изменения у какой-либо из Сторон адреса, названия, банковских реквизитов и прочих данных она обязана в течение 10 рабочих дней письменно известить об этом другую Сторону.
9. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
9.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
9.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
9.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего Раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
9.4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего Раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
9.5. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в п. 9.1, 9.2 настоящего Договора действий и/или неполучения другой Стороной в установленный законодательством срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящего раздела, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик:

	Исполнитель:

	ФИО:
ИНН :
Данные паспорта:
Адрес:
Телефон:

Оплату производить удобным для Вас способом:
1) кассы МУ ОП «Рефтинское» (БЕЗ КОМИССИИ) по адресам:
- ул. Гагарина д. 16 Режим работы: с 10 до 18:30  часов, перерыв с 14 до 15 часов. Выходные: пятница, суббота;
- ул. Молодежная д. 38 Режим работы: с 10 до 18:30  часов, перерыв с 14 до 15 часов. Выходные: воскресенье, понедельник;
        2) отделение Почты России по адресу: ул. Молодежная д. 6а;
        3) отделение Сбербанка России по адресу ул. Гагарина д. 9;
        4) через онлайн банки «Сбербанк Онлайн»;

__________________/                     /

	Муниципальное Унитарное Объединенное Предприятие «Рефтинское» городского округа Рефтинский (МУ ОП «Рефтинское»)
Юридический адрес: 624285 Свердловская область,
город Асбест, посёлок Рефтинский, улица Гагарина, 13а
ИНН 6603020368  КПП 668301001  ОГРН 1076603000660
Тел/факс: (34365) 3-51-01
Директор: Цыпкин Владимир Николаевич
Режим работы: понедельник-пятница:
800-1200, 1300-1700 часов
Телефон аварийно-диспетчерской службы:
(34365) 3-17-12
Электронный адрес: reftp@mail.ru
Банковские реквизиты:
р/с 40702810005000004080
к/с 30101810465777100812
Филиал Западно-Сибирский ПАО Банка «ФК Открытие» г. Ханты-Мансийск
БИК 047162812

___________________ /В.Н. Цыпкин/

Приложение № 1 к договору № 001/2021-В
на выполнение работ от «__» _______ 2021 года

Перечень работ

	№
	Наименование работы
	Количество
	Ед. изм.

	1
	Механизированная разработка грунта
	Мероприятие
	1

	2
	Разработка бетонных конструкций (ж/б кольца под монтаж выпуска)
	Мероприятие
	1

	3
	Укладка и монтаж участка трубопровода
	Мероприятие
	1

	4
	Восстановление ж/б кольца колодца с обратной засыпкой грунта
	Мероприятие
	1

	Заказчик:

	Исполнитель: МУ ОП «Рефтинское»

	____________/
(подпись/Ф.И.О.)

	____________/В.Н. Цыпкин
(подпись/Ф.И.О.)

Акт выполненных работ
к договору на выполнение работ
№ 001/2021-В от «____»__________ 2021 года

п. Рефтинский                                                                                                      «__» ________ 2021 года
Муниципальное Унитарное Объединенное Предприятие «Рефтинское» городского округа Рефтинский, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Цыпкина Владимира Николаевича, действующего на основании Устава, и
ФИО, именуемый в дальнейшем «Заказчик», составили настоящий акт о нижеследующем,

	Исполнитель выполнил, а Заказчик принял следующие работы:

	№
	Наименование работы (услуги)
	Количество
	Ед. изм.
	Цена
	Сумма

	1
	Врезка в приемный колодец централизованной системы водоотведения
	1
	усл. ед.
	6 795,00
	6 795,00

	Итого:
	6 795,00

	В том числе НДС:
	1 132,50

	Всего (с учетом НДС)
	6 795,00

Всего выполнено работ на сумму: 6 795 (Шесть тысяч семьсот девяносто пять) рублей, в том числе НДС – 20 % - 1 132,50 рублей.
Вышеперечисленные работы выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам выполнения работ не имеет.

	Заказчик:

	Исполнитель: МУ ОП «Рефтинское»

	____________/
(подпись/Ф.И.О.)

	____________/В.Н. Цыпкин
(подпись/Ф.И.О.)